## Câmara Municipal da Estância Turística de Sala Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 904/2024

São Roque, 17 de maio de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar o ofício 986/23 que solicita informações sobre posição da CPFL em relação aos furtos de cabos na rede secundária da Estrada do Aguassai, Jardim Camargo, próximo à ponte de divisa do Município de São Roque com o de Cotia.

Infelizmente, meliante subtraíram o referido cabeamento, prejudicando a colocação de braços de luz para iluminação no local, levando insegurança aos locais, principalmente por ser divisa de municípios.

Dessa forma, a solicitação em tela vem no sentido de levar esclarecimento à população local, a qual aguarda ansiosamente desde ano passado (ofício anexo) para a retomada da normalidade, bem como buscar soluções conjuntas entre a CPFL e o Poder Legislativo Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA (TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 986/2023

São Roque, 13 de abril de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria informações sobre as medidas adotadas pela CPFL em relação a furtos de cabos na rede secundária da Estrada do Aguassaí, próximo à ponte da divisa do Município de São Roque com o de Cotia (Jardim Camargo).

Infelizmente, meliante subtraíram o referido cabeamento, prejudicando a colocação de braços de luz para iluminação no local, levando insegurança aos locais, principalmente por ser divisa de municípios.

Dessa forma, a solicitação em tela vem no sentido de levar esclarecimentos à população local, a qual aguarda ansiosamente a retomada da normalidade, bem como buscar soluções conjuntas entre a CPFL e o Poder Legislativo Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA (TONINHO BARBA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor MARCOS VANDERLEI AMORIM MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz) São Roque – SP amorim@cpfl.com.br

PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2023 - 15:49 5599/2023 / CD

1